ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2023 года                   г. Новопавловск                                            № 172

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 47-кз «О наделении Кировского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Признать утратившими силу следующие решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края:
от 05 июня 2018 года № 111 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами администрации Кировского городского округа Ставропольского края и подведомственными муниципальными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
от 19 марта 2019 года № 197 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 05 июня 2018 года № 111 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами администрации Кировского городского округа Ставропольского края и подведомственными муниципальными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
от 17 декабря 2019 года № 244 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 05 июня 2018 года № 111 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами администрации Кировского городского округа Ставропольского края и подведомственными муниципальными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Председатель Думы
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.О. Новопашин

	УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
от 21 декабря 2023 года №172

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования*;
2. Медицинское освидетельствование с выдачей справки и (или) заключения в целях предоставления муниципальных услуг*;
3. Изготовление и выдача фотоэскиза территориального размещения рекламной конструкции*;
4. Изготовление и выдача топографической карты в масштабе 1:500 при оборудовании рекламной конструкции на фундаментном основании*;
5. Изготовление и выдача проекта рекламной конструкции с указанием технических параметров*;
6. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях выдачи санитарно-эпидемиологического заключения на проектную и иную нормативную документацию*;
7. Подготовка и выдача материалов, содержащихся в проектной документации*;
8. Подготовка проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства*;
9. Выдача документа, подтверждающего обследование объекта капитального строительства*;
10. Государственная экспертиза проектной документации*;
11. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий*.
12. Негосударственная экспертиза проектной документации*;
13. Негосударственная экспертиза результатов инженерных изысканий*;
14. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство*;
15. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта*;
16. Выдача договора поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче помещения по договору участия в долевом строительстве (в случае если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости)*;
17. Выдача договора страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве в отношении каждого участника долевого строительства (в случае если застройщиком привлекаются денежные средства на основании договоров участия в долевом строительстве, а также застройщик выбрал способ обеспечения исполнения обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве - страхование)*;
18. Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)*;
19. Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме*;
20. Выдача документа, подтверждающего выполнение работ по установке, замене или переносу инженерных сетей, санитарно-технического, электрического или другого оборудования (в случае если такие работы предусматривались проектом переустройства и (или) перепланировки)*;
21. Изготовление и выдача технического паспорта помещения после переустройства и (или) перепланировки*;
22. Подготовка схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории*;
23. Выдача справки о наличии, либо отсутствии права собственности на объекты недвижимости*;
24. Справка (отчет) о стоимости автотранспортного средства, выданная физическим или юридическим лицом, являющимся членом одной из саморегулируемых организаций оценщиков и застраховавшим свою ответственность в соответствии с требованиями федерального законодательства*.

__________________________________________________
* Услуги, оказываемые за счет средств заявителя